平成２７年３月吉日

企業の皆様へ

          山口大学

                     理事・副学長（学術研究担当）

                大学研究推進機構長

                      三 池 秀 敏

「山口大学研究交流サロン」講演会の開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より、山口大学の運営に関し特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
 山口大学では、法人化後、「地域との連携」を教育、研究とともに３本の柱のひと

つと捉えて活動しているところですが、この度、地域の産学官金の皆様方との距離を

今まで以上に縮め、地域活性化に資することを目的に「山口大学研究交流サロン」の

活動を行うことといたしました。
 本学におきましては、平成２１年度まで「山口大学研究協力会」の組織を設け、各

種の情報発信を実施してきたところです。本研究協力会は諸般の事情により会を閉じ

たところですが、今般、原点に立ち戻りオープン形式のサロンを設け、地域の皆様方

との情報共有、意見交換等を通して新たな価値を創造できればと考えております。
 つきましては、初回のサロンでは、下記の講演会を開催しますので、ご多用中の折

りとは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げます。
敬具

記

１．日時：３月２３日（月）１８：００～１９：３０

２．会場：山口大学 大学研究推進機構（先端研究棟３階 セミナー室）

     （宇部市常盤台２丁目１６－１）

３．プログラム

 (1) 開催挨拶

 (2) 講演会

    講演内容「山口大学医学部／最新再生医療治療法開発の歴史（仮）」

       先進科学・イノベーション研究センター

難治性疾患トランスレーション研究拠点

        坂井田 功 拠点長（大学院医学系研究科長・医学部長・教授）

 (3) 質疑応答 フリーディスカッション

 (4) 関係機関からの情報提供

 (5) 閉会

４．参加費 無料

５．参加申込

  別添「参加申込書」により３月１８日（水）までにご連絡願います。

山口大学学術研究部産学連携課（近藤）

     TEL（０８３６）８５－９９７６

第１回山口大学研究交流サロン参加申込書

参加ご希望の際は、本用紙に御記入の上、FAX又は E メールにて、３月１８日(水)までに

御連絡くださるようお願いいたします。

企業・団体名

所  在  地

連絡担当者
氏名

(TEL) (e-mail)

所 属 ・ 役 職 参 加 者 氏 名

＊ご提供いただきました個人情報は、本申込み確認、及び山口大学大学研究推進機構からの

イベント等のご案内以外の目的には利用いたしません。

坂井田 功（さかいだ いさお） 略歴

1984年  山口大学医学部卒業（1989年 同大学院修了）

 1987～90年  トーマスジェファーソン医科大学（米）留学

 1993年  山口大学医学部第一内科助手

 2005年  山口大学消化器病態内科学教授、山口県肝疾患拠点センター長

 2012年  山口大学大学院医学系研究科長、山口大学医学部長（現在）

 2015年   インペリアル・カレッジ・ロンドン客員教授

 （主な社会活動等）

   日本門脈圧亢進症学会(理事)、日本病態栄養学会(理事)、日本肝臓学会指導医(評議員)など

 （研究テーマ）肝硬変のメカニズムと再生療法の開発・肝癌の新規治療法

お申し込み・問合せ先：

山口大学学術研究部産学連携課

（近藤）

TEL：0836-85-9976

FAX：0836-85-9962

E メール：

sh052@yamaguchi-u.ac.jp